
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
Ministero dell'Istruzione e del Merito  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 2 - CASTROVILLARI 
 Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1^ grado 

 
Via delle Orchidee, 7 – 87012 CASTROVILLARI (CS) – Tel. 0981 46225 

E-mail: csic8a4004@istruzione.it - csic8a4004@pec.istruzione.it 
Cod. Univoco BAA2OF- Cod. Fisc. 94040910781 - Cod. Mecc.: CSIC8A4004 

                                                                                   Sito web: www.www.iccastrovillari2.edu.it 
                          

 

 

All’Albo della Scuola  

                                                                                                                              Amministrazione Trasparente 

                                                                                                                                                              Sito Web 

ATTI 
      

 
OGGETTO: Nomina Componenti Commissione e contestuale convocazione per la valutazione domande  

di selezione Avviso per la selezione pubblica per soli titoli per incarico di Responsabile del servizio 

prevenzione e protezione ai sensi dell’art. 32 D. Lgs.81/2008 e ss.mm.ii. I.C. CASTROVILLARI 2 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

 fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il Decreto n. 129 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo –

contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti 

o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati; 

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023; 

    VISTO il Regolamento relativo a criteri e i limiti per l’attività negoziale ai sensi dell’art. 45 del D.I.- 129/2018, 

     deliberato nella riunione del 26/09/2024 (Delibera n° 15) dal Commissario straordinario; 

VISTI i  requisiti di accesso ed i criteri di selezione per soli titoli per l’individuazione di un Responsabile del 

Servizio Prevenzione e Protezione (RSPP) dell’I.C. Castrovillari 2 deliberati dal Commissario straordinario 

di cui alla delibera n. 14 del 26/09/2024; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione del Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione esterno ai sensi del D.Lgs.81/2008, in possesso dei requisiti professionali di cui 

all’art. 32 del citato decreto legislativo, secondo il seguente ordine di priorità: 

http://www.iccastrovillari2.edu.it/




 
  
1. personale interno, in servizio presso l’istituzione scolastica alla data di scadenza del presente avviso; 

2. personale dipendente da altra istituzione scolastica (collaborazione plurima); 

3. professionista esterno. 

VISTO l’Avviso per la selezione pubblica per soli titoli per incarico di Responsabile del servizio prevenzione e 

protezione ai sensi dell’art. 32 D. Lgs.81/2008  e ss.mm.ii. I.C. CASTROVILLARI 2, prot. n. 0001175 del 

09/10/2024  

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

 

la nomina della commissione per la valutazione delle domande di candidatura presentate di cui in premessa 

nelle persone: 

 

1. D.S. Dott.ssa Marietta Iusi  presidente 

2. AA Michele Sibio componente  

3. DSGA Dott. ssa Baldino Barbara componente e con funzione di segretario 

 

La Commissione, così composta, si riunirà, in data 24/10/2024 , alle ore 14:00 fino al termine dei lavori, 

nell’Ufficio del Dirigente Scolastico, presso la sede centrale dell’Istituto, sito in via delle Orchidee Castrovillari 

per procedere alla valutazione delle domande e alle operazioni connesse. 

Il presente decreto viene notificato singolarmente ad ogni singolo componente della Commissione. La firma 

per accettazione dell’incarico vale quale dichiarazione di implicita inesistenza di cause di incompatibilità di 

astensione di ognuno di loro. 

La stessa commissione valuterà eventuali reclami relativi alla procedura di selezione. Dei lavori della commissione 

sarà redatto verbale depositato agli atti. 

 Si precisa che per tale nomina nessun compenso è dovuto ai membri della predetta  commissione. 
                                                                                                

 

 

                                                                                                                               Il Dirigente Scolastico                                                                                                                                            

                                                                                                                                   dott.ssa Marietta Iusi  

                                                                                                                              Documento firmato digitalmente   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AA Michele Sibio 
(l’originale con firma autografa è depositato agli atti della scuola) 

 

DSGA Dott. ssa  Barbara Baldino 
(l’originale con firma autografa è depositato agli atti della scuola)     

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


		2024-10-23T15:07:27+0200
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@233e25f4[
  nome=Marietta
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@296bb7c1[
  cognome=Iusi
]
	Firma Elettronica Avanzata di Marietta Iusi/SIUMTT71L62D086L




